q̄ patet posuit in sua ptate ergo m̄
tū minus est alijs reuelatū. R̄no
dicēdum sub ista cōclusionē q̄ t̄ps
determinatū futuri iudicij non pōt
cognosci ab aliquo puro hōie a solo
eniz deo r̄ hōie x̄po cognoscit̄. Pro
bat̄ eniz ista cōclusio iuxta sc̄m t̄ho.
in q̄st̄ionib⁹ de potētia dei. quia du
plex ē modus quo possum⁹ cognos
cere futura. s̄ p̄ cognicionem natura
lem r̄ p̄ reuelacionē naturali q̄dē co
gnitōe cognosci nō pōt. Determinate
fines mūdi q̄a est non est aha cā nisi
volūtas diuina quā quibz cām natu
ralli cognicione cognoscere non pos
sum⁹ p̄ reuelacionē aut̄ lz sciri pos
set si d̄s vellet reuelare non tñ cō
gruū esset q̄ reuelaret̄ nisi hōi x̄po
r̄ hoc q̄a finis mediū erat nisi cōple
to numero electorū cui⁹ cōpletio est
q̄dā executio totius diuine p̄destina
tōis. Vñd̄ non cōpetit reuelacionē
fieri de finē mūdi nisi ei cui fit reue
latio de tota p̄destinacione diuina. s̄.
hōi x̄po p̄ quē tota diuina p̄destina
tio totius humani generis quoddā
mō implet̄. vñd̄ d̄t̄ Jo. vii. pater d̄i
ligit̄ filiū. r̄ oīa demōstrat ei q̄ ip̄e
fecit. Ad rōnes in oppo. ad primā
r̄ndet̄ negādo oīam r̄ rō est q̄ nō
est simile de p̄mo aduētū r̄ secūdo q̄a
p̄mus aduētus x̄pi nobis parabat̄
v̄t̄ ad merēdum p̄ fibē r̄ alias v̄tu
tes. r̄ s̄ ex pte n̄ra req̄rebat̄ p̄mi
aduētus. noticia vt crederet̄ in euz q̄
venerat. r̄ p̄is q̄ram mereri possu
mus. In secūdo aut̄ aduētū p̄mia re
dēt̄ p̄ iustis. r̄ sic ex parte n̄ra req̄
rit̄ q̄d agamus aut̄ q̄d cognoscam⁹
s̄ q̄d recipiamus. Vñd̄ non oportet

146
cognoscere de trinitate t̄ps illius ad
uētus. ¶ Ad secūdam r̄ndet̄ negan
do oīam r̄ rō est q̄a illa signa posi
ta sunt ad manifestādum q̄ q̄nq̄
mūdus firmet̄ nō aut̄ ad manifestā
dum determinatū t̄ps q̄nto firmetur
ponit̄ aut̄ int̄ illa signa aliqua q̄
q̄si a mūdi exordio fuerunt sicut q̄
fuerit gēs contra gētem. r̄ q̄ t̄p̄
remotus erūt p̄ loca. s̄ in st̄ate mū
di sine hec habūdātius eueniunt q̄
autē sit illa mēsurā horū signorū q̄
ante finē mūdi erit manifestū nob
esse non pōt. ¶ Ad terciā r̄ndet̄ tur
negādo oīam r̄ rō est q̄a sicut dicit̄
aug⁹. li. lxxij. q. vltima etas mū
di cōparat̄ vltime etati hōis q̄ d̄t̄
mūdato numero annerū non diffiri
tur sicut alie etates diffimūtur. sed
q̄nq̄ r̄tū durat quantū sicut oīs
alie vel etiā amplius. Vñd̄ etiā ista
vltima etas non pōt determinato an
norū generacionū numero diffiri
¶ Ad q̄rtā r̄ndet̄ negādo oīam r̄
rō est. q̄a ex hoc q̄ dicit̄ nouissima
hōra vel ex similib⁹ locutionib⁹ q̄ in
scriptura dicitur non v̄t̄ aliq̄ deter
minata q̄ntitas t̄poris sciri non eniz
illa sūt dicta ad significādū breue
horā ip̄ius t̄poris. s̄ ad significā
dū statū mūdi q̄ est quasi nouissima
etas q̄ q̄nto t̄pore durat nō est diffi
mitū. non eniz legi euangelice alius
status succedet q̄ ad p̄fectū adduxit
sicut ip̄a succedit legi veteri r̄ lex ue
tus legi natura. Ad vltimū r̄ndet̄
q̄ m̄ scūs vincēt⁹ nō assererat de
terminare finē mūdi. s̄ verisimile
p̄t scelera m̄ta regnāda in mūdo r̄
p̄t̄ fr̄ q̄ntia signa asserbat̄ d̄uit̄ eē